A Creche Ação Social Renascer, CEPI Estrela do Cerrado, CNPJ 09.441.600/0001-60, 
formalizou um Termo de Colaboração Nº 59/2023 em 09 de fevereiro de 2023, com a SEE-DF 
(Secretaria de Estado de Educação) com duração inicial de 60 meses. O termo tem por objeto 
o atendimento de 183 (cento e oitenta e três) crianças de 4 meses a 3 anos completos ou a 
completar até 31 de março do ano da matrícula, primeira etapa da Educação Básica, em 
período integral de 10 horas diárias visando o desenvolvimento dos aspectos físico, 
psicológico, linguístico, intelectuale social. 

O valor mensal recebido para a execução desta atividade é de R$ 194. 397,72 (cento e
 noventa e quatro mil trezentos e noventa e sete reais e setenta e dois centavos), de acordo

com o plano de trabalho com vigência de fevereiro de 2025 a fevereiro de 2026 sendo
que:

R$ 121.793,33 cento e vinte e um mil setecentos e noventa e tres reais e trinta
 e tres centavos) é referente à remuneração da equipe de trabalho, compreendendo as desp
esas como impostos, contribuições sociais, Fundo de Garantia por Tempo de Serviço  – FGTS, f
érias, décimo terceiro salário, vale transporte, verbas rescisórias e demais encargos sociais e t